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Støtter din revisjonsvirksomhet et godt formål – innen idrett, kultur eller veldedighet – eller har virk­
somheten eller en ansatt gjort noe annet som er verdt en notis i Revisjon og Regnskap? Send et par ord 
og gjerne et bilde til redaktør Alf Asklund (aa@revisorforeningen.no).

TIPS  
OSS!

Revisorforeningen mener

Ønsker ikke endringer i rente-
begrensningsregelen
Revisorforeningen mener forslaget 
om at det skal beregnes et renteele­
ment på alle balanseførte leieavtaler 
for rentebegrensningsregelen ikke bør 
gjennomføres. Rentebegrensningsre­
gelen er allerede svært komplisert og 
arbeidskrevende for selskapene. For­
slaget i høringen vil innebære en 
ytterligere komplisering som etter vår 
mening ikke kan forsvares.

Finansdepartementets forslag om 
innstramming i rentebegrensingsreg­
lene som er sendt på høring, innebæ­
rer at det skal beregnes en rente på 
finansielle leasingavtaler etter NRS 14 
Leieavtaler for rentebegrensingsregelen. 
Dette gjelder også når leasingleien 
skattemessig utgiftsføres som leie.

Les mer på revisorforeningen.no

Foreslår ti tiltak for enklere 
moms
Moms er et problemområde for alle 
virksomheter, men ikke alle besparel­
ser fra enklere regler kan beregnes i 
penger. NHO, Regnskap Norge og 
Revisorforeningen har i felleskap spilt 
inn ti forslag som vil gjøre hverdagen 
enklere for næringslivet.

Les mer på revisorforeningen.no

Standard for revisjon av små/ikke-komplekse foretak snart en realitet 

Arbeidet med en egen revisjonsstandard for 
less complex entities (SMB-virksomheter) i 
IAASB, som ledes av Kai Morten Hagen, 
IAASB styremedlem og fagdirektør i Revisor­
foreningen, nærmer seg nå fastsettelse. I 
august hadde arbeidsgruppen møte i Oslo for 
å gjøre de siste forberedelse til IAASB-styre­
møtet i september (18.-21. september) hvor 
standarden skal opp til godkjenning.

Det antas at standarden vil bli publisert innen 
utgangen av 2023. Revisorforeningen vil 
starte arbeidet med oversettelse og ulike akti­
viteter for å legge til rette for en god imple­
mentering. Dette inkluderer diskusjon med 
Finanstilsynet om hvilke foretak revisjons­
standarden kan anvendes for.

Mer informasjon om standarden, lenke til 
styremøtet) og utkastet til standard som skal 
opp til godkjenning, finner du her.

Arbeidsgruppen som utarbeider standarden for revisjon av «less complex entitites» møttes i Oslo for å 
gjøre de siste forberedelsene til IAASB-styremøtet i september.
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Endrer innsendingsmetode for 
Skattemeldinger i 2024
Fra 2024 vil det være obligatorisk for 
alle selskaper å sende inn skattemeldin­
gen for inntektsåret 2023 ved hjelp av et 
regnskaps- eller årsoppgjørsprogram. 
Dette gjelder også ansvarlige selskaper 
som må sende inn selskapsoppgave.

Les mer på revisorforeningen.no 

KPMG etablerer eget AI-senter
Det nye AI-senteret skal blant annet 
sikre norske kunder det nyeste fra 
KPMGs alliansepartnere som Micro­
soft, ServiceNow, IBM og Google. I 
tillegg vil senteret være tett koblet til 
KPMGs globale AI-nettverk som alle­
rede har opparbeidet mye erfaring fra 
ulike sektorer og forretningsfunksjoner. 

Det skal gi et nettverk av erfaring, kom­
petanse og teknologi som skal sikre 
norske virksomheter et konkurranse­
fortrinn, samtidig som man reduserer 
risiko.

Les mer på kpmg.no

ESA mener de nye innleiereglene 
bryter med EØS-retten
I et brev til Arbeids- og inkluderingsde­
partementet ber EFTAs overvåkingsor­
gan, ESA, Norge følge EØS-regler som 
gjelder for innleie av arbeidskraft. 

Les mer på revisorforeningen.no 

Åpenhetsloven – tilsyn med 
redegjørelsene
Alle virksomheter som er omfattet av 
åpenhetsloven, hadde frist til 30. juni til 
å publisere redegjørelsene på sine nett­
sider. Til høsten starter Forbrukertilsy­
net opp med kontroller av redegjørel­
sesplikten.

For foretak som er forsinket med rede­
gjørelsen, er det verdt å merke seg at 
det er bedre å avgi en redegjørelse på 
det som er gjort til nå og hva som er 
planlagt, enn å vente slik at redegjørel­
sen blir mer fullstendig.

Les mer på revisorforeningen.no

Rune Skjelvan er ny toppsjef i KPMG
Rune Skjelvan ble i sommer ny 
administrerende direktør og senior 
partner i KPMG. Den nye topp­
sjefen har vært i KPMG siden år 
2000, og har de siste 13 årene ledet 
KPMGs rådgivningsgren, KPMG 
Advisory. Han etterfølger Lars 
Inge Pettersen, som har vært 
administrerende direktør i KPMG 
siden oktober 2019.

Les mer på kpmg.no
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen 
har du og ditt firma tilgang til en 
rekke fordeler.

Medlemsfordeler for deg personlig
JBF Bank og forsikring
BMW Group Norway – rabatt bilkjøp/
leasing
Helseforsikring – Storebrand
Faglig informasjon – nettsiden, ny-
hetsbrev, veiledninger mv.
Veiledningstjenesten – alle 
fagområder på nett, svar innen 
1–2 arbeidsdager
Revisjon og Regnskap
Brilleland – gunstige rabatter
Akademika.no – opptil 15 % rabatt
Rabatt på kurs
ReKomp kursabonnement

Medlemsfordeler for firmaet
Tjenestepensjon – Storebrand
Kollektiv ansvarsforsikring − Tryg 
(Profesjonsansvarsforsikring) 
Kontakt Howden for tilbud
Helseforsikring – Storebrand
BMW Group Norway – rabatt bilkjøp/
leasing
Digitale verktøy − 24SevenOffice, 
Simployer, Bisnode SmartCheck, 
Purehelp Pro, Styreplan for Revisor, 
Proff Forvalt
Telefoni og bredbånd − Telenor 
og Phonero
Nettside/sosiale medier – bransjeløs-
ning fra Idium
ReKomp kursabonnement

Drift av virksomhet
Etablering og drift av virksomhet
Godkjenning/autorisasjon
Tilsyn og kontroll
Profilering av egen virksomhet
Revisor i profesjonelle vanskeligheter

JBF Ung – forsikringspakke for deg under 36 år

BF Ung er en meget gunstig forsikringspakke, både når det gjelder pris og inn­
hold, for alle medlemmer i Revisorforeningen som er under 36 år.

Pakken inneholder innboforsikring, reiseforsikring, ulykkesforsikring og ver­
digjenstandsforsikring. Pris: fra 130 kr pr. måned. 

Studentforsikring – tilleggsforsikring for deg som studerer
Studentforsikring er en valgfri tilleggsdekning i JBF Ung som passer perfekt 
enten du skal studere i Norge, eller i utlandet. 

Studentforsikringen dekker:

•	 Erstatning ved studieavbrudd på grunn av sykdom eller ulykke
•	 Hjemtransport fra studiestedet for studenten, eller transport fra Norge til 

studiestedet for studentens nærmeste familie
•	 Sykdomsforsikring for studenter i utlandet
•	 ID-forsikring

Les mer på revisorforeningen.no

Har vi korrekte opplysninger om deg?
For at vi skal kunne yte våre medlemmer best mulig service, er det viktig at vi 
til enhver tid har registrert korrekte kontaktopplysninger. Alle påloggede med­
lemmer kan selv sjekke hvilke opplysninger vi har registrert under «Min side» 
på revisorforeningen.no.

Les mer på revisorforeningen.no
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Praksiskrav for godkjenning som 
regnskapsfører
Finansdepartementet har gjort en end­
ring i regnskapsførerforskriften. End­
ringen er en utvidelse av overgangsrege­
len om praksiskrav for godkjenning som 
statsautorisert regnskapsfører

Den innebærer at personer som søker 
om godkjenning som statsautorisert 
regnskapsfører senest 1. januar 2025 
ikke trenger å oppfylle kravet til at minst 
ett år av praksisen skal være opparbeidet 
etter fullført utdanning, forutsatt av 
praksisen ikke er eldre enn fem år.

Les mer på revisorforeningen.no

Aksjebytte og utflyttingsskatt
I en bindende forhåndsuttalelse fra 
Skattedirektoratet, BFU 6/2023, var 
konklusjonen at en utflyttet skattyter 
kunne gjennomføre et skattefritt aksje­
bytte etter skatteloven § 11-11 fjerde ledd 
uten at det medførte at den beregnede 
utflyttingsskatten måtte betales.

Les mer på revisorforeningen.no 

AKTUELT

Ræder og Bing Hodneland slår seg sammen

Advokatfirmaene Ræder og Bing Hodneland slår seg sammen og får en 
omsetning på godt over 250 millioner. Det nye selskapet vil hete Ræder Bing, 
skal fortsette sin drift i Ræders lokaler i Bjørvika og får rundt 110 medarbei­
dere. 

Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 
måned Endring 

Sml. med  
1 år tilbake Endring

Konkurs 465 496 -6,3 % 393 18,3 %

Tvangsavvikling 169 513 -67,1 % 459 -63,2 %

Nyregistreringer 22 242 19 517 14,0 % 22 112 0,6 %

Antall anmerkninger 1 903 906 1 897 328 0,3 % 1 867 957 1,9 %

– Personer m/anmerkninger 250 307 250 696 -0,2 % 250 073 0,1 %

– Foretak m/anmerkninger 66 168 64 705 2,3 % 62 385 6,1 %

 
Siste måned = 1.8-11.9.    Nest siste måned 10.5-19.6     1 år tilbake = 1.8.2022- 11.9.2022

Euronext Growth og små foretak 
– høring fra Oslo Børs
Oslo Børs foreslår å endre retningslin­
jene for Euronext Growth Oslo, slik at 
regnskapsreglene for små foretak ikke 
kan benyttes lenger i forbindelse med 
søknad om opptak til handel og løpende 
rapportering.

Les mer på revisorforeningen.no.

ChatGPT for bedriftsmarkedet
I slutten av august lanserte selskapet 
OpenAI, som står bak den generative 
språkmodellen ChatGPT, en ny versjon 
av modellen tilpasset større bedrifter. 
PwC og Klarna er blant de første bru­
kerne av produktet rettet mot større 
bedrifter, skriver digi.no.

Les mer på digi.no

På bildet: Managing partner Tone Kaarbø i Ræder og managing partner Alf Kåre Knudsen i Bing 
Hodneland.
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Vil tillate innleie til kortvarige 
arrangementer
Innstramningen i reglene for innleie av 
arbeidstakere har ført til at det ikke er 
anledning til å leie inn arbeidstakere til 
arbeid av midlertidig karakter.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
foreslår at innleie fra bemanningsbyrå 
likevel skal tillates til arrangementer for 
enkelte arbeidstakere.

Les mer på revisorforeningen.no

Avklaringer om ansatteopsjo-
ner i selskaper i oppstarts- og 
vekstfasen
Skattedirektoratet har i en uttalelse kom­
met med flere avklaringer om reglene for 
ansatteopsjoner i selskaper i oppstarts- 
og vekstfasen som ble innført fra 2022.

Les mer på revisorforeningen.no

Vil avvikle brukthandelloven
Det er sendt på høring et forslag om å 
avvikle brukthandelloven. Alternativt 
foreslås det å innsnevre lovens virkeom­
råde til enkelte varegrupper.

Bakgrunnen for dette er at loven ikke er 
et treffsikkert virkemiddel for å fore­
bygge heleri, at den pålegger næringslivet 
uforholdsmessig store administrative 
byrder og at den praktiseres vilkårlig og 
er til hinder for utviklingen av nye sirku­
lære, grønne forretningsmodeller.

Dagens regelverk for brukthandel stiller 
også en rekke krav til butikker som selger 
brukt. Samtidig omfattes ikke digitale 
markedsplasser som FINN og Facebook 
av brukthandelsregelverket.

Les mer på revisorforeningen.no

Ikke generelt krav om revisjons-
oppgave direkte fra banken
Finanstilsynet uttrykker at det ikke er 
et generelt krav om at revisor ved revi­
sjon av årsregnskapet skal innhente 
revisjonsoppgave direkte fra banken. 
Revisor må vurdere i det enkelte tilfel­
let hvor sterkt bevis som er nødvendig, 
og bevis direkte fra banken er sterkere 
enn indirekte via kunden.

Les mer på revisorforeningen.no

Forlenger strømstøtteordningen 
for frivillige organisasjoner 
Tilskuddsordningen for frivillige orga­
nisasjoner som følge av de ekstraordi­
nære strømprisene er forlenget til og 
med desember 2023.

Les mer på regjeringen.no

Norge taper teknologi
konkurransen
Norge taper konkurransen om de klo­
keste hodene, vi er dårlige på bruk av 
muliggjørende teknologier, og vi 
utdanner færre med spisskompetanse 
innen teknologi enn andre land. Det 
viser Abelias Omstillingsbarometer 
2023, som måler Norges evne til 
omstilling sammenlignet med 21 andre 
innovative økonomier.

Les mer på abelia.no 

Krav til minst 40 prosent kjønns-
balanse i styrer
Regjeringen foreslår at mellomstore og 
store selskaper skal ha minst 40 pro­
sent kjønnsbalanse i styret. I første 
omgang gjelder det selskaper med mer 
enn 100 millioner kroner i samlede 
drifts- og finansinntekter. 

Reglene innføres allerede neste år og 
vil omfatte om lag 8000 selskaper. 
Deretter vil reglene utvides årlig frem 
til 2028 og vil gjelde om lag 20 000 
selskaper.

Les mer på revisorforeningen.no

Elektronisk signering av 
justeringsavtaler
Etter forskrift til merverdiavgiftsloven 
§ 9-3-3 første ledd skal overføring av 
justeringsplikt dokumenteres med en 
«skriftlig, underskrevet avtale».

Skattedirektoratet har vurdert og kom­
met til at avansert elektronisk signatur 
oppfyller kravet til skriftlig signatur i 
merverdiavgiftsforskriften § 9-3-3 ved 
overføring av justeringsplikt.

Les mer

Kommunikasjons- og markeds-
rådgiver til Revisorforeningen 
Camilla Hersvik er 
ansatt i en nyoppret­
tet stilling som kom­
munikasjons- og mar­
kedsrådgiver i 
Revisorforeningen. 
Camilla er fra Son i 
Akershus og har tilbrakt de siste årene i 
Australia. Med seg hjem har hun både 
mastergrad i markedsføring fra Griffith 
University, Gold Coast, samt arbeidser­
faring som markedskoordinator. 

I Revisorforeningen skal hun fokusere 
på faglig og relevant kommunikasjon og 
dialog gjennom hele medlemsreisen. 
Det vil innebære å utvikle og drive digi­
tal kommunikasjon mot nye og eksiste­
rende medlemmer. Målet er både å 
rekruttere flere til å bli medlem og tyde­
liggjøre verdien av medlemskapet for 
eksisterende medlemmer – få flere med­
lemmer til å bli kjent med og ta i bruk 
medlemsfordelene.

Krav om statsborgerskap i 
ledelser og styrer i selskaper 
er fjernet
Fra 1. juli ble kravet til statsborger­
skap for daglige ledere, styremed­
lemmer eller medlemmer av bedrifts­
forsamlingen som er bosatt utenfor 
Norge, fjernet.

Les mer på revisorforeningen.no


